АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЮКАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.12.2025 г. № 80/12
г. Тюкалинск Омской области

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных учреждениях Тюкалинского муниципального района
Омской области, осуществляющих образовательную деятельность
по реализации образовательных программ дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Законом Омской области от
04.07.2008 г. № 1061-03 «Кодекс Омской области о социальной защите
отдельных категорий граждан»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01.01.2026 года размер платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных учреждениях Тюкалинского муниципального района Омской
области, расположенных на территории Тюкалинского городского поселения
Тюкалинского муниципального района Омской области, осуществляющих
образовательную деятельность по реализации образовательных программ
дошкольного образования - 109 рублей 04 копейки в день на одного ребенка, из
них 12 рублей 87 копеек на хозяйственно-бытовое обслуживание детей.

2. Установить с 01.01.2026 года размер платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных учреждениях Тюкалинского муниципального района Омской
области, расположенных на территориях сельских поселений Тюкалинского
муниципального района Омской области, осуществляющих образовательную
деятельность по реализации образовательных программ дошкольного
образования - 104 рубля 87 копеек в день на одного ребенка, из них 12 рублей
80 копеек на хозяйственно-бытовое обслуживание детей.

3. Установить, что за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с
туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных
образовательных учреждениях Тюкалинского муниципального района

Омской области, реализующих образовательную программу дошкольного
образования, родительская плата не взимается.

4. Установить, что Комитет по образованию Администрации
Тюкалинского муниципального района Омской области от имени
Администрации Тюкалинского муниципального района Омской области
исполняет государственные полномочия Омской области по представлению
меры социальной поддержки в форме компенсации родительской платы,
взимаемой за присмотр и уход за детьми, посещающими дошкольные
образовательные учреждения Тюкалинского муниципального района Омской
области, в порядке установленном областным законодательством.

5. Признать утратившим силу Постановление Администрации
муниципального района Омской области от 18.11.2024 г. № 95/11 «Об
установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных учреждениях Тюкалинского муниципального района Омской
области, осуществляющих образовательную деятельность по реализации
образовательных программ дошкольного образования».

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026 года.
7. Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном

издании «Бюллетень органов местного самоуправления Тюкалинского
муниципального района Омской области».

Исполняющий обязанности
Главы Тюкалинского муниципального
района Омской области П.И. Терлеев

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЯЕТ: